
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 3.314,35 τ.μ 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «ΔΟΚΙΜΙ» της Δημοτικής Κοινότητας 

Θέρμου, της Δημοτικής Ενότητας Θέρμου, του 

Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

2 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ. 2871/

19-11-1985 (Δ’ 799) απόφασης του Νομάρχη Κιλ-

κίς, «Περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων 220 

στρεμμάτων στις θέσεις «Μουσίτσα» και «Αρνα-

ούτη» Κοινότητας Ευζώνων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 351771 (1)

   Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 3.314,35 τ.μ 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «ΔΟΚΙΜΙ» της Δημοτικής Κοινότητας 

Θέρμου, της Δημοτικής Ενότητας Θέρμου, του 

Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24, την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας. 

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 όπως αντι-

καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της παρ. 1 του άρθρου 

35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) καθώς επίσης και τις παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’  270).

8. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-

γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-

ξεις», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 

(Α’  156).

9. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160)» (Α’  63).

10. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη 

Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 απόφαση του ΥΠΕΝ «Καθορισμός των διοι-

κητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-

σιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/

20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ 

«Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών 

Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου»

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/

17-6-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ) απόφαση του με 

θέμα: «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 742

9457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.31 19:58:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9458 Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022

του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-

σιών του ΥΠΕΝ».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 (Β’4528) 

απόφαση του ΥΠΕΝ «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 

εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 

αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές».

15. Την υπ’ αρ. 133232/19-08-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αγρινίου περί «κηρύξεως δημοσίου δάσους 

εμβαδού 3.314,35 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω παράνομης 

εκχέρσωσης στη θέση «ΔΟΚΙΜΙ» της Δημοτικής Κοινό-

τητας Θέρμου, της Δημοτικής Ενότητας Θέρμου, του 

Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος εμβαδού 3.314,35 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 1ε του άρθρου 4 

του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΔΟ-

ΚΙΜΙ» της Δημοτικής Κοινότητας Θέρμου, της Δημοτικής 

Ενότητας Θέρμου, του Δήμου Θέρμου, Π.Ε. Αιτ/νίας». και 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

(1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-1)

Και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.

Δυτικά: Με δρόμο.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9459Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9460 Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Οκτωβρίου 2022

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής του Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 349577 (2)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Δ. 2871/
19-11-1985 (Δ’ 799) απόφασης του Νομάρχη Κιλ-
κίς, «Περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων 220 
στρεμμάτων στις θέσεις «Μουσίτσα» και «Αρνα-
ούτη» Κοινότητας Ευζώνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ YΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

5. Τις υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 και 21638/11-04-2018 

διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης.

6. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61TH4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 

περιοχών κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/

12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΠΕΝ «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, 

εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους 

στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδα-

σωτέας».

8. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιε-

χομένου (Α’ 143) «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις».

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών Υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 (Β’ 2415) απόφαση των Υπουργείων Οικο-
νομικών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας - Εσωτερικών 
με θέμα «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 
τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Α’  143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’  156).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 «Εγκύκλιες οδηγίες για την λειτουργία των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
Εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ (ΑΔΑ: ΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
(Β’ 3145) απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και 
τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δα-
σικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
08-02-2022 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
06-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμμα-
τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προ-
ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» 
(Β’ 4528).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9461Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022

17. Την υπό στοιχεία Δ. 2871/19-11-1985 (Δ’ 799) από-
φασης του Νομάρχη Κιλκίς, «Περί κήρυξης αναδασωτέ-
ων εκτάσεων 220 στρεμμάτων στις θέσεις “Μουσίτσα” 
και “Αρναούτη” Κοινότητας Ευζώνων».

18. Την υπ’ αρ. 2119/26-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΔΗΙΟΡ1Υ-ΨΗΧ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς «Ανάρτηση δασι-
κού χάρτη όλων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων 
(βλ. σχετ. πίνακα) των Δήμων Κιλκίς και Παιονίας, Περι-
φερειακής Ενότητας Κιλκίς και πρόσκληση για υποβολή 
αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2753/12-03-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΦΑΧΟΡ1Υ-5ΦΨ),100468/07-06-2021 (ΑΔΑ: 6Η2ΘΟ-
Ρ1Υ-ΧΩ8) και 256760/01-11-2021 (ΑΔΑ:6ΔΔΜΟΡ1Υ-
Μ7Π) όμοιές της και την υπ’ αρ. 65214/04-03-2022 (ΑΔΑ: 
6ΛΥ6ΟΡ1Υ-ΑΩΧ) πράξη τροποποίησής του, σύμφωνα με 
την οποία, οι εν λόγω εκτάσεις στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη, εμφανίζονται με τον χαρακτηρισμό ΑA/ΑΝ.

19. Την υπ’ αρ. 340578/03-10-2022 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Κιλκίς.

20. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κιλκίς, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Δ. 2871/
19-11-1985 (Δ’ 799) απόφαση του Νομάρχη Κιλκίς, «Περί 
κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων 220 στρεμμάτων στις 
θέσεις “Μουσίτσα” και “Αρναούτη” Κοινότητας Ευζώνων» 
για δώδεκα (12) επιμέρους εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
34.605,36 τ.μ., διότι στον αναρτημένο δασικό χάρτη της 
Π.Ε. Κιλκίς εμφανίζονται με τον χαρακτηρισμό ΑΑ και επί 
πλέον πληροφορία ΑΝ.

Οι δώδεκα (12) επιμέρους εκτάσεις απεικονίζονται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 8000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και περι-
γράφονται ως εξής:

Τμήμα 1:
AA1 με στοιχεία (1,2,3…8,9,10,1) εμβαδού 666,85 τ.μ. 
ΑΑ2 με στοιχεία (1,2,3…8,9,10,1) εμβαδού 728,11 τ.μ. 
ΑΑ3 με στοιχεία (1,2,3…36,37,38,1) εμβαδού 2.895,73 τ.μ. 
ΑΑ4 με στοιχεία (1,2,3…20,21,22,1) εμβαδού 3.329,78 τ.μ.
Τμήμα 2:
ΑΑ5 με στοιχεία (1,2,3…27,28,29,1) εμβαδού 10.922,11 τ.μ.
ΑΑ6 με στοιχεία (1,2,3…25,26,27,1) εμβαδού 6.920,01 τ.μ.
ΑΑ7 με στοιχεία (1,2,3…10,11,12,1) εμβαδού 1.912,47 τ.μ.
ΑΑ8 με στοιχεία (1,2,3…6,7,8,9,1) εμβαδού 388,78 τ.μ.
ΑΑ9 με στοιχεία (1,2,3…10,11,12,1) εμβαδού 196,84 τ.μ.
ΑΑ10 με στοιχεία (1,2,3…20,21,22,1) εμβαδού 2.420,88 τ.μ.
ΑΑ11 με στοιχεία (1,2,3…14,15,16,1) εμβαδού 1.189,49 

τ.μ. και
ΑΑ12 με στοιχεία (1,2,3…20,21,22,1) εμβαδού 3.034,31 τ.μ.
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπό 

στοιχεία Δ. 2871/19-11-1985 (Δ’ 799) απόφαση του Νο-
μάρχη Κιλκίς.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213), εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 
επομένη της δημοσίευσής της (το άρθρο 46 του π.δ. 
18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασι-
κής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014, την παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9462 Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9463Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9464 Τεύχος Δ’ 742/31.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Οκτωβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007423110220008*


